
 

 

ALCALDÍA MAYOR DE CARTAGENA DE INDIAS 

INSTITUTO DE PATRIMONIO Y CULTURA DE CARTAGENA 

Resolución No 191 del 4 de noviembre de 2021  

“Por medio de la cual se acoge el veredicto del comité evaluador en el marco de la 
convocatoria “IMPULSO 2021” 

LA DIRECTORA DEL INSTITUTO DE PATRIMONIO Y CULTURA DE CARTAGENA 

En uso de sus atribuciones constitucionales y legales, y especialmente las conferidas en el 
Acuerdo No. 001 de 04 de febrero de 2003 y 

CONSIDERANDO 

Que el artículo 70 de la Constitución Política de Colombia reza que el Estado tiene el deber 
de promover y fomentar el acceso a la cultura de todos los colombianos en igualdad de 
oportunidades. La cultura en sus diversas manifestaciones es fundamento de la  nacionalidad 
y el Estado Colombiano reconoce la igualdad y dignidad de todas las que conviven en el país 
y promueve la investigación, la ciencia, el desarrollo y la difusión de los valores culturales 
de la Nación.  

Que en virtud de los artículos 17 y 18 de la ley 397 de 1997 “Por la cual se desarrollan los 
Artículos 70, 71 y 72 y demás Artículos concordantes de la Constitución Política y se dictan 
normas sobre patrimonio cultural, fomentos y estímulos a la cultura, se crea el Ministerio 
de la Cultura y se trasladan algunas dependencias”, se faculta a las entidades territoriales 
para ofertar estímulos culturales, fomentando con ello las artes en todas sus expresiones y 
las diversas manifestaciones simbólicas expresivas.  

Que la Ley 397 de 1997 o Ley General de Cultura, estipula que es deber del Estado impulsar 
y estimular los procesos, proyectos y actividades culturales en un marco de reconocimiento 
y respeto por la diversidad y variedad cultural de la Nación colombiana, y formular su 
política cultural a nivel local, regional y nacional, teniendo en cuenta a artistas, creadores y 
gestores culturales. Asimismo, la Ley General de Cultura define a los creadores culturales 
como a las personas generadoras de bienes y productos culturales a partir de la imaginación,  
la sensibilidad y la creatividad; y como gestores culturales, a las personas que impulsan los 
procesos culturales al interior de las comunidades e instituciones, a través de la 
participación, democratización y descentralización del fomento de la actividad  cultural. 
Coordina como actividad permanente las acciones de administración, planeación, 
seguimiento y evaluación de los planes, programas y proyectos de las entidades y 
organizaciones culturales, o de los eventos culturales comunitarios.  

Que el Instituto de Patrimonio y Cultura de Cartagena es una entidad descentralizada 
administrativa y financieramente creado como organismo rector de la cultura del Distrito, 



 

 

con sujeción a la ley general de cultura (Ley 397 de 1997) y a la ley 768 de 2002, que tiene 
por objeto, entre otros, La promoción y estímulo a la creación, a la investigación, y a la 
actividad artística y cultural.  

Que el Acuerdo 001 de 2003 expedido por el Concejo Distrital de Cartagena de Indias, indica 
que el Instituto de Patrimonio y Cultura de Cartagena, entre otras tiene dentro de sus 
funciones, coordinar el Sistema Distrital de Cultura, ejecutar el Plan Distrital de Cultura, 
propender por la correcta ejecución de los programas, actuar como ente articulador de las 
actividades culturales del Distrito y en especial promover acciones para la democratización, 
participación y descentralización cultural. 

Que mediante la resolución No. 153 del 4 de octubre de 2021, se ordenó la apertura de la 
convocatoria denominada “IMPULSO 2021” para estimular el desarrollo y sostenibilidad de 
prácticas artísticas, culturales y patrimoniales en la ciudad de Cartagena de Indias.  

Que en dicha Resolución se adoptó el documento denominado Bases de la Convocatoria, el 
cual hace parte integral de la Resolución No. 153 del 4 de octubre de 2021.  

Que mediante la resolución No. 173 del 20 de octubre de 2021, se modificó el cronograma de 
la convocatoria, ampliando el tiempo de inscripción con el objetivo que más personas tuvieran 
la oportunidad de acceder a la oferta institucional mediante esta convocatoria.  

Que se publicó la Resolución No 180 del 25 de octubre de 2021 “Por medio del cual se 
pública el estado de propuestas inscritas y por subsanar, en la cual de acuerdo al 
cronograma establecido se dio un término para que las personas que debían subsanar 
presentaran los documentos y requerimientos que se indicaron en la resolución 
mencionada.  

Que mediante resolución No. 185 del 28 de octubre de 2021, se publicó la lista de personas 
habilitadas que subsanaron dentro del término y rechazadas para continuar a la etapa de 
calificación por parte del comité evaluador.  

Que mediante la Resolución No 186 del 28 de octubre de 2021 “Por medio de la cual se 
designa al comité evaluador de la convocatoria “IMPULSO 2021”, se publicó el listado de las 
personas que conformaría el comité evaluador de acuerdo a lo establecido en el documento 
bases de la convocatoria, además se estableció fecha para que dicho comité realizara la 
respectiva evaluación, la cual consigna en un acta en el cual identifican a los ganadores de 
la convocatoria.  

Que, de acuerdo con el numeral 2.1. de los términos de referencia de la presente 
convocatoria, la oferta abierta de estímulos se compone de una bolsa de trescientos 
millones de pesos ($300.000.000), es decir, otorgará treinta (30) estímulos de diez millones 
de pesos ($10.000.000). 



 

 

Que, seguido al proceso de evaluación de la oferta abierta de estímulos, se identifica un 
caso de empate para la selección de la propuesta N° 30, las cuales, obtuvieron una 
calificación correspondiente a 78 puntos. Teniendo en cuenta que en los términos de 
referencia de la presente convocatoria no se establecen criterios de desempate, se 
determina que ambas propuestas reúnen los requisitos para obtener el estímulo solicitado, 
considerando que la convocatoria cuenta con los recursos financieros requeridos para 
otorgar un estímulo adicional en la oferta abierta de estímulos. 

Que en virtud a lo anterior, se procede a publicar la lista de personas habilitadas por el comité 
evaluador y se publica el acta de esta. 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Acójase, la decisión tomada por el comité evaluador en el marco de la 
Convocatoria IMPULSO 2021 y en consecuencia desígnese como seleccionadas las propuestas 
relacionadas a continuación:  

CONSOLIDADO COMITÉ DE EVALUACION 

Nº PROPONENTE IDENTIFICACIÓN TIPO DE 
OFERTA 

DISCIPLINA ARTÍSTICA Y/O 
DE GESTIÓN CULTURAL PUNTAJE 

1 FUNDACIÓN CULTURAL 
TERRITORIOS, ARTE Y PAZ 900896493 - 7 Oferta 

específica  

Bibliotecas-Mediación, 
promoción y animación de 
lectura 

95 

2 HILARY DEL CARMEN REVOLLEDO 
VARGAS 1002201971 Oferta 

abierta Artes plásticas y visuales 95 

3 

FUNDACIÓN CIENARTE "CENTRO 
CULTURAL DE CIENCIAS Y ARTES 
PARA EL DESARROLLO INTEGRAL 
DEL SER" 

900883267 Oferta 
abierta Literatura 93 

4 JORGE IGNACIO RAMIREZ MOLANO 1047473363 Oferta 
abierta Cinematografía 93 

5 LUISA MARIA OCHOA GARCIA 1047474610 Oferta 
abierta Música 92 

6 ALVARO ALTAMIRANDA MADERO 73147297 Oferta 
abierta Cinematografía 91 

7 JAISON RODRIGO SIERRA COSTA 1128050852 Oferta 
abierta Comunicaciones 91 

8 GERMAN PEREZ MEJÌA 73152357 Oferta 
abierta Música 91 

9 DORA SOFIA MALO GRACIA 30566627 Oferta 
específica  Bibliotecas-Tradición oral 90 



 

 

10 ELÍZABETH KEILA VILLANUEVA 
BUSTILLO 1051822058 Oferta 

abierta Cinematografía 90 

11 CLARY ELENA BORJA MALO 1047450345 Oferta 
abierta Comunicaciones 90 

12 LIBARDO JESUS BARBOSA BRITO 1051449805 Oferta 
abierta Música 90 

13 JORGE BENÍTEZ MORENO 73579980 Oferta 
abierta Cinematografía 89 

14 EVER ENRIQJUE LOPEZ VIVANCO 9097647 Oferta 
abierta Fotografía 89 

15 LORENA PUERTA VERGARA 45759577 Oferta 
abierta Comunicaciones 89 

16 FUNDACIÓN ENSÉÑANOS A CREER 900723599-7 Oferta 
específica  

Bibliotecas-Mediación, 
promoción y animación de 
lectura 

88 

17 MIROSLAV SDENKO SWOBODA 
PEÑARANDA 73215705 Oferta 

abierta Música 88 

18 LUZ YENNY GALVEZ GIRALDO 22732808 Oferta 
abierta Música 87 

19 CAROLINA CABARCAS ORTEGA 1143379319 Oferta 
abierta Literatura 86 

20 LUIS CARLOS BETANCOURT JULIO 73168781 Oferta 
específica  Bibliotecas-Tradición oral 85 

21 SHEYLA VANESSA BLANCO 
CORONADO 1047475472 Oferta 

específica  
Industrias creativas locales-
Vitrina de emprendimientos 85 

22 GERMÁN DANILO HERNÁNDEZ 
TORRES 8714414 Oferta 

abierta Literatura 85 

23 LEIDY RAMOS ESCORCIA 1047464989 Oferta 
abierta Literatura 84 

24 Edgar Andrés Rodríguez Cogollo 1048935790 Oferta 
abierta Teatro 83 

25 
CORPORACION CULTURAL Y 
ARTISTICA DE PASACABALLOS 
AFROTAMBORES 

9008573244 Oferta 
abierta 

MEMORIA, DANZA Y 
TRADICION  83 

26 LAURA PEREZ MONTERO 1001833572 Oferta 
abierta 

Gastronomía tradicional, 
patrimonio inmaterial y 
juegos tradicionales 

83 

27 EDGAR MEZA PORTO 73140842 Oferta 
abierta Artes plásticas y visuales 83 

28 CORPORACIÓN CULTURAL LA 
CARRETA LITERARIA LEAMOS 900317048-1 Oferta 

específica  

Bibliotecas-Mediación, 
promoción y animación de 
lectura 

82 



 

 

29 DORA MARIA MORENO ZUÑIGA 1143411308 Oferta 
específica  

Museos-Puesta en valor de 
la colección del Museo 
Histórico de Cartagena 

82 

30 FUNDACIÓN EL COLOR AZUL 900384850 Oferta 
específica  

Museos-Puesta en valor de 
colecciones 82 

31 ALBERTO ALEJANDRO ZÚÑIGA 
BERRIO 9100990 Oferta 

abierta Música 82 

32 MARIA DEL MAR Y DE LAS 
ESTRELLAS PORRAS VILLAMIL 1047444798 Oferta 

abierta Música 82 

33 ALFONSO RAFAEL MARRUGO DE 
LUQUE 1047390161 Oferta 

abierta Comunicaciones 81 

34 CARLOS RAMIREZ QUINTERO 9060638 Oferta 
abierta Teatro 81 

35 WALTER ENRIQUE MORENO 
BETANCOUR 79614880 Oferta 

abierta 
Medios de comunicación, 
Medios Audiovisuales 80 

36 Beatriz Elena Medrano Barrios 45754115 Oferta 
abierta Teatro 79 

37 YISET PAOLA PEREZ VILLAMIL 1049934004 Oferta 
abierta Música 79 

38 FUNDACION FOLCLORICA Y 
CULTURAL MAIBAME 806013330-6 Oferta 

abierta Danza  78 

39 ISAAC RODRIGO CARRILLO AGAMEZ 1007170852 Oferta 
abierta Música 78 

40 ANDRES EDUARDO ALVAREZ 
CANCHILA 1102870398 Oferta 

específica  

Patrimonio cultural material 
y emergencia climática-
#PatrimonioEnRiesgo 

78 

41 MAYERLIN LLAMAS CASTRO 1002247818 Oferta 
abierta Cinematografía 76 

42 CORPORACION WARMI 901474926-7 Oferta 
abierta Música 76 

43 WILMER LORA CASTILLA 73125510 Oferta 
abierta Música 76 

44 MARIA KETTY FIGUEROA PASTRANA 45463687 Oferta 
abierta Literatura 75 

45 VIANEYS MARGARITA PORTO 
OSORIO 32905883 Oferta 

abierta Cinematografía 75 

46 NAIDYS ROMERO LOPEZ 1047454447 Oferta 
específica  

Patrimonio cultural 
inmaterial-Festibarrio 75 

47 FABIAN ANDRES MORA GUZMAN 73009974 Oferta 
abierta Escultura 75 

48 ASOCIACION RAICES DEL 
CARIBE 901059702 Oferta 

específica  

Patrimonio cultural material 
y emergencia climática-
#PatrimonioEnRiesgo 

75 



 

 

49 CORPORACION COLECTIVO DE 
ABOGADOS DEL KARIBE 900986037-8 Oferta 

específica  
Bibliotecas-Encuentro de 
Saberes  73 

50 LINA MARÍA GUERRA GÓMEZ 43871702 Oferta 
abierta 

Música, artes plásticas, 
diseño de vestuario, cocina, 
literatura, 
transdisciplinariedad, medio 
ambiente, reciclaje 

72 

51 MAYTREED PEREZ GOMEZ 26201615 Oferta 
abierta Fotografía 72 

52 CORPORACION DE CULTURA Y ARTE 
SON DE ARARCA 901016201 Oferta 

abierta Danza  72 

53 Napoleón Hernández Carmona 73136783 Oferta 
abierta Títeres 71 

54 TANIA PATRICIA GOMEZ GUERRA 33266396 Oferta 
abierta Música 71 

55 FUNDACION AFRICA VIVA DEL 
BARRIO NELSON MANDELA 901065231 Oferta 

específica  
Industrias creativas locales-
Vitrina de emprendimientos 71 

56 FUNDACION LOS BUENOS 
MUCHACHOS 9007683156 Oferta 

específica  
Patrimonio cultural 
inmaterial-Festibarrio 71 

57 RODRIGO ALBERTO BORJA MALO 1047482998 Oferta 
abierta Literatura 70 

58 FREDY FORTICH VÁSQUEZ 1047413116 Oferta 
abierta Cinematografía 70 

59 GERMAN LUIS MARTINEZ CHICO 1001937543 Oferta 
abierta Música 70 

60 FUNDACION BIBLIOPARQUE SAN 
FRANCISCO 8060170071 Oferta 

específica  

Bibliotecas-Mediación, 
promoción y animación de 
lectura 

70 

61 EPARQUIO VEGA CARABALLO 73080377 Oferta 
específica  

Revitalización cultural-
Fortalecimiento de agendas 
en espacios culturales 

70 

62 JUAN DAVID TATIS 1050959303 Oferta 
específica  

Revitalización cultural-
Fortalecimiento de agendas 
en espacios culturales 

70 

63 CELINA CASSIANI PEREZ 45694269 Oferta 
abierta Artesanía 70 

64 FUNDACIÓN CULTURAL Y 
FOLCLÓRICA CY TAMBO COLOMBIA 8305078953 Oferta 

abierta DANZA Y MUSICA 68 

65 YANY LUZ RHENALS GORGONA 33333685 Oferta 
abierta Danza  67 

66 DAMARIS JOSEFA SIMARRA PEREZ 55229865 Oferta 
abierta Gastronomía tradicional 67 



 

 

67 GISSEL DÍAZ SÁNCHEZ 1143403848 Oferta 
específica  

Industrias creativas locales-
Vitrina de emprendimientos 67 

68 IVAN BARBOSA BARBOSA 73072300 Oferta 
abierta Cinematografía 66 

69 MELCHOR PEREZ TORREZ 73093591 Oferta 
abierta Música 66 

70 WALBER DAVID LIÑAN VALDEZ 1148449076 Oferta 
específica  

Patrimonio cultural 
inmaterial-Festibarrio 66 

71 DAYANIS VILLALBA MIRANDA 1143387571 Oferta 
específica  

Industrias creativas locales-
Vitrina de emprendimientos 65 

72 LUIS EDUARDO MERIÑO AYOLA 1047429864 Oferta 
específica  

Revitalización cultural-
Fortalecimiento de agendas 
en espacios culturales 

65 

73 EDUARDO ANTONIO III ROSALES 
PUELLO 73118493 Oferta 

abierta Comunicaciones 64 

74 Jaime Arturo Sánchez García 75067222 Oferta 
abierta Teatro 64 

75 JOVANNY DE JESÚS BUSTOS CORTÉS 1143400904 Oferta 
abierta Comunicaciones 63 

76 Jaison Jair Blanco Catalán 1143353055 Oferta 
abierta 

Performance e 
instalaciones.  62 

77 CLEDYS JOSE ROMERO ORTEGA 73123803 Oferta 
abierta Comunicaciones 60 

78 HENDRY SILVA 73188271 Oferta 
abierta Comunicaciones 60 

79 JORGE GUZMAN POLO 9086719 Oferta 
abierta Comunicaciones 60 

80 Karen Lorena Gil Rodriguez 45530973 Oferta 
abierta Teatro 60 

81 JULIO SEGUNDO ESCALONA MEJIA 7463895 Oferta 
abierta Artes plásticas y visuales 60 

82 Luis Alberto Salazar Paternina 92498950 Oferta 
abierta Títeres 57 

83 Ana Victoria Vanegas Garrido 45754167 Oferta 
abierta Teatro 54 

84 KELLY ACEVEDO VEGA 1047493601 Oferta 
específica  

Fiestas de Independencia-
Circulación de artistas 
festivos 

53 

85 MANUEL RODOLFO PALACIO 
AREVALO 73110249 Oferta 

abierta Comunicaciones 50 

86 ZULAY CASTRO PEREZ 45754496 Oferta 
abierta PATRIMONIO INMATERIAL 48 



 

 

87 ANA MARIA CRISTINA SIERRA 
VITOLA 1047408743 Oferta 

específica  

Bibliotecas-Mediación, 
promoción y animación de 
lectura 

45 

88 ANA ANDREA BARRIOS SIMANCA 1047388606 Oferta 
abierta Artesanía 43 

89 OSCAR URUETA LIGARDO 73079075 Oferta 
abierta Música 41 

90 HAITHY MARGARITA BUELVAS 
LEDESMA 1143369950 Oferta 

abierta Danza  37 

91 Ángela del Pilar Moreno Revolledo 45553436 Oferta 
abierta Teatro 37 

92 Luis Javier Herrera Discubiche  73164520 Oferta 
abierta Títeres 35 

93 DIANA MILENA VALDELAMAR 
BARRIOS 22999556 Oferta 

abierta TRAIDICION 35 

94 EUNICE MARTINEZ VILLAMIL 45755723 Oferta 
abierta Danza  33 

95 JHOSTYN SALAS CASSIANI 1047473234 Oferta 
abierta Artesanía 31 

96 HANIA KARINA ANGULO 
ARGUELLO 1047398068 Oferta 

abierta Artesanía 20 

97 JOSE MARIA GONZALEZ TRUJILLO 73214080 Oferta 
abierta Música 0 

 

  



 

 

PROPUESTAS SELECCIONADAS OFERTA ABIERTA DE ESTÍMULOS 
Nº PROPONENTE IDENTIFICACIÓN TIPO DE 

OFERTA 
DISCIPLINA ARTÍSTICA Y/O 

DE GESTIÓN CULTURAL PUNTAJE 

1 HILARY DEL CARMEN REVOLLEDO 
VARGAS 1002201971 Oferta abierta Artes plásticas y visuales 95 

2 
FUNDACIÓN CIENARTE "CENTRO 
CULTURAL DE CIENCIAS Y ARTES PARA 
EL DESARROLLO INTEGRAL DEL SER" 

900883267 Oferta abierta Literatura 93 

3 JORGE IGNACIO RAMIREZ MOLANO 1047473363 Oferta abierta Cinematografía 93 
4 LUISA MARIA OCHOA GARCIA 1047474610 Oferta abierta Música 92 
5 ALVARO ALTAMIRANDA MADERO 73147297 Oferta abierta Cinematografía 91 
6 JAISON RODRIGO SIERRA COSTA 1128050852 Oferta abierta Comunicaciones 91 
7 GERMAN PEREZ MEJÌA 73152357 Oferta abierta Música 91 

8 ELÍZABETH KEILA VILLANUEVA 
BUSTILLO 1051822058 Oferta abierta Cinematografía 90 

9 CLARY ELENA BORJA MALO 1047450345 Oferta abierta Comunicaciones 90 
10 LIBARDO JESUS BARBOSA BRITO 1051449805 Oferta abierta Música 90 
11 JORGE BENÍTEZ MORENO 73579980 Oferta abierta Cinematografía 89 
12 EVER ENRIQJUE LOPEZ VIVANCO 9097647 Oferta abierta Fotografía 89 
13 LORENA PUERTA VERGARA 45759577 Oferta abierta Comunicaciones 89 

14 MIROSLAV SDENKO SWOBODA 
PEÑARANDA 73215705 Oferta abierta Música 88 

15 LUZ YENNY GALVEZ GIRALDO 22732808 Oferta abierta Música 87 
16 CAROLINA CABARCAS ORTEGA 1143379319 Oferta abierta Literatura 86 

17 GERMÁN DANILO HERNÁNDEZ TORRES 8714414 Oferta abierta Literatura 85 

18 LEIDY RAMOS ESCORCIA 1047464989 Oferta abierta Literatura 84 
19 Edgar Andrés Rodríguez Cogollo 1048935790 Oferta abierta Teatro 83 

20 CORPORACION CULTURAL Y ARTISTICA 
DE PASACABALLOS AFROTAMBORES 9008573244 Oferta abierta MEMORIA, DANZA Y 

TRADICION  83 

21 LAURA PEREZ MONTERO 1001833572 Oferta abierta 
Gastronomía tradicional, 
patrimonio inmaterial y 
juegos tradicionales 

83 

22 EDGAR MEZA PORTO 73140842 Oferta abierta Artes plásticas y visuales 83 
23 ALBERTO ALEJANDRO ZÚÑIGA BERRIO 9100990 Oferta abierta Música 82 

24 MARIA DEL MAR Y DE LAS ESTRELLAS 
PORRAS VILLAMIL 1047444798 Oferta abierta Música 82 

25 ALFONSO RAFAEL MARRUGO DE 
LUQUE 1047390161 Oferta abierta Comunicaciones 81 



 

 

26 CARLOS RAMIREZ QUINTERO 9060638 Oferta abierta Teatro 81 

27 WALTER ENRIQUE MORENO 
BETANCOUR 79614880 Oferta abierta Medios de comunicación, 

Medios Audiovisuales 80 

28 Beatriz Elena Medrano Barrios 45754115 Oferta abierta Teatro 79 
29 YISET PAOLA PEREZ VILLAMIL 1049934004 Oferta abierta Música 79 

30 FUNDACION FOLCLORICA Y CULTURAL 
MAIBAME 806013330-6 Oferta abierta Danza  78 

31 ISAAC RODRIGO CARRILLO AGAMEZ 1007170852 Oferta abierta Música 78 

 

  



 

 

PROPUESTAS SELECCIONADAS OFERTA ESPECÍFICA DE ESTÍMULOS 
Nº PROPONENTE IDENTIFICACÓN TIPO DE 

OFERTA 
DISCIPLINA ARTÍSTICA Y/O 

DE GESTIÓN CULTURAL PUNTAJE 

1 FUNDACIÓN CULTURAL TERRITORIOS, 
ARTE Y PAZ 900896493 - 7 Oferta 

específica  

Bibliotecas-Mediación, 
promoción y animación de 
lectura 

95 

2 DORA SOFIA MALO GRACIA 30566627 Oferta 
específica  Bibliotecas-Tradición oral 90 

3 FUNDACIÓN ENSÉÑANOS A CREER 900723599-7 Oferta 
específica  

Bibliotecas-Mediación, 
promoción y animación de 
lectura 

88 

4 LUIS CARLOS BETANCOURT JULIO 73168781 Oferta 
específica  Bibliotecas-Tradición oral 85 

5 SHEYLA VANESSA BLANCO 
CORONADO 1047475472 Oferta 

específica  

Industrias creativas locales-
Vitrina de 
emprendimientos 

85 

6 CORPORACIÓN CULTURAL LA 
CARRETA LITERARIA LEAMOS 900317048-1 Oferta 

específica  

Bibliotecas-Mediación, 
promoción y animación de 
lectura 

82 

7 FUNDACIÓN EL COLOR AZUL 900384850 Oferta 
específica  

Museos-Puesta en valor de 
colecciones 82 

8 DORA MARIA MORENO ZUÑIGA 1143411308 Oferta 
específica  

Museos-Puesta en valor de 
la colecciÃ³n del Museo 
Histórico de Cartagena 

82 

9 ANDRES EDUARDO ALVAREZ 
CANCHILA 1102870398 Oferta 

específica  

Patrimonio cultural 
material y emergencia 
climática-
#PatrimonioEnRiesgo 

78 

10 NAIDYS ROMERO LOPEZ 1047454447 Oferta 
específica  

Patrimonio cultural 
inmaterial-Festibarrio 75 

11 ASOCIACION RAICES DEL CARIBE 901059702 Oferta 
específica  

Patrimonio cultural 
material y emergencia 
climática-
#PatrimonioEnRiesgo 

75 

12 CORPORACION COLECTIVO DE 
ABOGADOS DEL KARIBE 900986037-8 Oferta 

específica  
Bibliotecas-Encuentro de 
Saberes  73 

13 FUNDACION AFRICA VIVA DEL BARRIO 
NELSON MANDELA 901065231 Oferta 

específica  

Industrias creativas locales-
Vitrina de 
emprendimientos 

71 

14 FUNDACION LOS BUENOS 
MUCHACHOS 9007683156 Oferta 

específica  
Patrimonio cultural 
inmaterial-Festibarrio 71 



 

 

15 FUNDACION BIBLIOPARQUE SAN 
FRANCISCO 8060170071 Oferta 

específica  

Bibliotecas-Mediación, 
promoción y animación de 
lectura 

70 

16 EPARQUIO VEGA CARABALLO 73080377 Oferta 
específica  

Revitalización cultural-
Fortalecimiento de 
agendas en espacios 
culturales 

70 

17 JUAN DAVID TATIS 1050959303 Oferta 
específica  

Revitalización cultural-
Fortalecimiento de 
agendas en espacios 
culturales 

70 

 

ARTICULO SEGUNDO. Ordénese a la Dirección Administrativa y Financiera realizar el trámite 
pertinente para el desembolso del estímulo en los términos del documento Bases de la 
Convocatoria, previa presentación de requisitos de pago y suscripción del acta de compromiso 
por parte de cada uno de los seleccionados. 

ARTÍCULO TERCERO: Ordénese la Publicación de la presente Resolución en la página web oficial 
del Instituto de Patrimonio y Cultura de Cartagena de Indias www.ipcc.gov.co  

ARTICULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación. 

 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE y CÚMPLASE. 

Dada en Cartagena de Indias D. T. Y C. a los cuatro (4) días del mes de noviembre del año dos 
mil veintiuno (2021) 

 
 

SAIA MARÍA VERGARA JAIME 
DIRECTOR GENERAL 

INSTITUTO DE PATRIMONIO Y CULTURA DE CARTAGENA 
 
Proyectó: R. Rosales  
Abogado externo 

Vo. Bo. Jurídico: G.  Pianeta  

 

http://www.ipcc.gov.co/

